al Congreso de la Ciudad de México en el Distrito 08, se 

asentaron los siguientes resultados: 

CÓMPUTO DISTRITAL MAYORÍA RELATIVA DEL 
CONSEJO DISTRITAL 08, CORRESPONDIENTE A LA 

DEMARCACIÓN TERRITORIAL TLAHUAC5. 

Partido político 

TOTAL DE VOTOS EN EL DISTRITO 

Con 

número 
Con letra 

19955 
Diecinueve mil novecientos 

cincuenta y cinco 

11441 

Once mil cuatrocientos 

cuarenta y uno 

3987 

Tres mil novecientos 

ochenta y siete 

17495 
Diecisiete mil cuatrocientos 

noventa y cinco 

Candidaturas comunes o 

Coaliciones 

81377 
Ochenta y un mil 

trescientos setenta y siete  

2330 Dos mil trescientos treinta  

405 Cuatrocientos cinco 

100 Cien 

88 Ochenta y ocho  

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
198 Ciento noventa y ocho 

VOTOS NULOS 4553 
Cuatro mil quinientos 

cincuenta y tres 

5 Información que se desprende del Acta de Cómputo Distrital de la elección de 
diputaciones al Congreso de la Ciudad de México de mayoría relativa elaborada por el 
Consejo Distrital 08 del Instituto Electoral, misma que fue remitida por la autoridad 
responsable anexa a su informe circunstanciado a través de un disco compacto. 

TOTAL 141929 
Ciento cuarenta y un mil 

novecientos veintinueve  

Partido político 

DISTRIBUCIÓN FINAL DE VOTOS A 

PARTIDOS POLITICOS  

Con 

número 
Con letra 

20985 
Veinte mil novecientos 

ochenta y cinco 

12464 

Doce mil cuatrocientos 

sesenta y cuatro 

4857 

Cuatro mil ochocientos 

cincuenta y siete 

21703 

Veintiún mil setecientos 

tres 

16275 

Dieciséis mil doscientos 

setenta y cinco 

17495 
Diecisiete mil cuatrocientos 

noventa y cinco 

43399 

Cuarenta y tres mil 

trescientos noventa y 

nueve 

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
198 Ciento noventa y ocho 

VOTOS NULOS 4553 
Cuatro mil quinientos 

cincuenta y tres 

TOTAL 141929 
Ciento cuarenta y un mil 

novecientos veintinueve 

Partido político 

VOTACIÓN FINAL OBTENIDA POR 

LAS CANDIDATURAS 

Con 

número 
Con letra 

17495 
Diecisiete mil cuatrocientos 

noventa y cinco  

81377 

Ochenta y un mil 

trescientos setenta y siete  

38306 

Treinta y ocho mil 

trescientos seis  

CANDIDATURAS NO 

REGISTRADAS 
198 Ciento noventa y ocho  

VOTOS NULOS 4553 
Cuatro mil quinientos 

cincuenta y tres 

5. Declaración de validez y entrega de la constancia de 

mayoría. En virtud de los resultados anteriores, el seis de 

junio, el Consejo Distrital 086 del Instituto Electoral, declaró la 

validez de la elección de diputaciones al Congreso Local de la